1

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA/GO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA

CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL, NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR
EDITAL Nº 2, DE 23 DE JANEIRO DE 2023 - RETIFICAÇÃO DE CRONOGRAMA

A Presidente da Comissão do Concurso da Câmara Municipal de Goianésia/GO, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a retificação do edital nº 01, de 20 de julho de 2022, referente ao concurso público para provimento de vagas efetivas e formação
de cadastro de reserva para cargos de nível fundamental, nível médio e nível superior para o quadro de pessoal da Câmara Municipal de
Goianésia/GO, conforme texto a seguir, permanecendo inalterados os demais itens e subitens:

1 - Alterar os itens 24, 25, 26, 27 e 28 do Anexo I - Cronograma de fases, que passam a apresentar a seguinte redação:

Item Atividade Datas/Períodos*

24
Divulgação do resultado preliminar do procedimento de heteroidentificação e da perícia
médica

25/01/2023

25
Período de interposição de recurso contra resultado preliminar do procedimento de
heteroidentificação e da perícia médica

26 a 30/01/2023
Das 10 horas do primeiro dia

às 18 horas do último dia

26
Divulgação das respostas de recursos, do resultado definitivo do procedimento de
heteroidentificação e da perícia médica

03/02/2023

27 Divulgação do resultado final  03/02/2023

28 Homologação  06/02/2023

SURÉIA AUGUSTO RIBEIRO RODRIGUES

Presidente

92Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.968

Cristianópolis

<#ABC#354283#92#413677>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2023 DO PROC. ADM. Nº
031/2023 REF. AO PREGÃO PRESENCIAL 002/2023 Contratante:
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRISTIANÓPOLIS, CNPJ
45.252.036/0001-09 Contratado: FABIO AUGUSTO GONÇALVES
DOS SANTOS CNPJ nº 49.093168/0001-88 Objeto: Contratação
dos serviços de transporte escolar para os alunos do ensino médio,
fundamental e infantil da rede estadual e municipal de ensino.
O presente termo de contrato nº 011/2023 referente a pregão
presencial nº 002/2023 firmado em 23/01/2023 a 31/12/2023.
Dotação orçamentária: 16. 16.12.361.0407.2.056-3.3.90.39 (ficha
321). Erica Miranda Camilo - Presidente de Comissão de Licitação
<#ABC#354283#92#413677/>

Protocolo 354283

<#ABC#354286#92#413678>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2023 DO PROC. ADM. Nº
031/2023 REF. AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 Contratante:
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRISTIANÓPOLIS, CNPJ
45.252.036/0001-09 Contratado: ANTÔNIO ROQUE DE MATTOS
JUNIOR CNPJ nº 49.086.164/0001-72 Objeto: Contratação dos
serviços de transporte escolar para os alunos do ensino médio,
fundamental e infantil da rede estadual e municipal de ensino.
O presente termo de contrato nº 012/2023 referente a pregão
presencial nº 002/2023 firmado em 23/01/2023 a 31/12/2023.
Dotação orçamentária: 16. 16.12.361.0407.2.056-3.3.90.39 (ficha
321). Erica Miranda Camilo - Presidente de Comissão de Licitação
<#ABC#354286#92#413678/>

Protocolo 354286

<#ABC#354288#92#413681>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2023 DO PROC. ADM. Nº
031/2023 REF. AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/202 Contratante:
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRISTIANÓPOLIS,
CNPJ 45.252.036/0001-09 Contratado: TRANSPORTE RIBEIRO
LIMITADA CNPJ nº 44.669.585/0001-02 Objeto: Contratação dos
serviços de transporte escolar para os alunos do ensino médio,
fundamental e infantil da rede estadual e municipal de ensino.
O presente termo de contrato nº 013/2023 referente a pregão
presencial nº 002/2023 firmado em 23/01/2023 a 31/12/2023.
Dotação orçamentária: 16. 16.12.361.0407.2.056-3.3.90.39 (ficha
321). Erica Miranda Camilo - Presidente de Comissão de Licitação
<#ABC#354288#92#413681/>

Protocolo 354288

<#ABC#354290#92#413683>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2023 DO PROC. ADM Nº
031/2023 REF. AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 Contratante:
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRISTIANÓPOLIS,
CNPJ 45.252.036/0001-09 Contratado: DIOGO ALVES DE SOUZA
CNPJ nº 48.924.758/0001-42 Objeto: Contratação dos serviços de
transporte escolar para os alunos do ensino médio, fundamental e
infantil da rede estadual e municipal de ensino. O presente termo
de contrato nº 014/2023 referente a pregão presencial nº 002/2023
firmado em 23/01/2023 a 31/12/2023. Dotação orçamentária: 16.
16.12.361.0407.2.056-3.3.90.39 (ficha 321). Erica Miranda Camilo
- Presidente de Comissão de Licitação
<#ABC#354290#92#413683/>

Protocolo 354290

<#ABC#354452#92#413875>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2022 DO PROC. ADM. Nº
2434/2022 REF. A TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021 Contratante:
MUNICÍPIO DE CRISTIANÓPOLIS, CNPJ 01.180.645/0001-16.
Contratado: GRAFICA EDITORA GUTEPLAN. Objeto: prorrogação
de prazo ao contrato nº032/2022 e aumento quantitativo de 25% em
todas as faixas etárias. Fundamento legal: o presente termo tem
amparo legal o art.65 I “B” da Lei nº 8.666/93. Erica Miranda Camilo
- Presidente de Comissão de Licitação
<#ABC#354452#92#413875/>

Protocolo 354452

Montividiu

<#ABC#354207#92#413585>

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE
CONCORRÊNCIA Nº. 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012465/2022

MUNICÍPIO DE MONTIVIDIU, Estado de Goiás, torna público que
realizará licitação no dia 27 de Fevereiro de 2023, às 09:00 horas,
na sala de licitações, Avenida Heide Outa, Quadra 13, Lote 01, Setor

Vera Cruz, nesta cidade, modalidade CONCORRÊNCIA, tipo menor
preço global, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA REALIZAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MATERNO INFANTIL DONA
ZEBINA DO MUNICIPIO DE MONTIVIDIU-GO - BLOCO B ETAPA
3, conforme descrito na solicitação. Edital e anexos disponíveis no
site www.montividiu.go.gov.br. Informações: (64) 3629-1530 - Sala
de Licitações.

Montividiu/GO, aos 25 de Janeiro de 2023.

Edson Alves Freitas
Presidente da CPL

<#ABC#354207#92#413585/>

Protocolo 354207

Rio Verde
<#ABC#354423#92#413833>

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE-GO AVISO DE
LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 009/2023
TIPO: Menor Preço;
JULGAMENTO: Menor Preço por Item.
OBJETO: Registro de preço para futura aquisição de oxigênio
gasoso medicinal, com cilindros fornecidos em regime de
comodato, para atender a demanda dos pacientes cadastrados
no programa de entrega e assistência domiciliar..
DATA/HORÁRIO: 14 de Fevereiro de 2023 as 09h00.
MAIORES INFORMAÇÕES: www.rioverde.go.gov.br, na Sala
de Licitação da Saúde. Fone 64-3602-8124 em horário de
expediente.

Rio Verde - Goiás, 23 de Janeiro de 2023.

ALYRIO CABRAL VIEIRA NETO
Pregoeiro

<#ABC#354423#92#413833/>

Protocolo 354423

<#ABC#354425#92#413840>

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE-GO AVISO DE
LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 010/2023
TIPO: Menor Preço;
JULGAMENTO: Menor Preço por Item.
OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais
hospitalares para atender as necessidades do Fundo Municipal
de Saúde de Rio Verde (GO).
DATA/HORÁRIO: 15 de Fevereiro de 2023 as 09h00.
MAIORES INFORMAÇÕES: www.rioverde.go.gov.br, na Sala
de Licitação da Saúde. Fone 64-3602-8124 em horário de
expediente.

Rio Verde - Goiás, 23 de Janeiro de 2023.

ALYRIO CABRAL VIEIRA NETO
Pregoeiro

<#ABC#354425#92#413840/>

Protocolo 354425

CÂMARAS MUNICIPAIS

Goianésia
<#ABC#354315#92#413709>

Câmara Municipal de Goianésia/GO. Concurso público para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para cargos
de nível fundamental, nível médio e nível superior edital Nº 02, de
23 de janeiro 2023 - retificação de cronograma. A Presidente da
Comissão do Concurso da Câmara Municipal de Goianésia/GO, no
uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do edital
nº01, de 20 de julho de 2022, referente ao concurso público para
provimento de vagas efetivas e formação de cadastro de reserva
para cargos de nível fundamental, nível médio e nível superior

93Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.968

para o quadro de pessoal da Câmara Municipal de Goianésia/GO,
conforme texto a seguir, permanecendo inalterados os demais
itens e subitens: 1 - Alterar os itens 24, 25, 26, 27 e 28 do Anexo
I - Cronograma de fases, que passam a apresentar a seguinte
redação: 24 - Divulgação do resultado definitivo do procedimento
de heteroidentificação e do resultado preliminar da perícia médica -
25/01/2023; 25 - Período de interposição de recurso contra resultado
preliminar da perícia médica - 26 a 30/01/2023 - Das 10 horas do
primeiro dia às 18 horas do último dia; 26 - Divulgação das respostas
de recursos e do resultado definitivo da perícia médica - 03/02/2023;
27 - Divulgação do resultado final - 03/02/2023; 28 - Homologação -
06/02/2023. Suréia Augusto Ribeiro Rodrigues - Presidente
<#ABC#354315#93#413709/>

Protocolo 354315

PUBLICAÇÕES
PARTICULARES

<#ABC#354318#93#413713>

SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de limpeza hospitalar, higienização, dedetização mensais,
conservação, jardinagem, limpeza e higienização de reservatórios
de água, limpeza e higienização das piscinas semanal, limpeza e
higienização dos aparelhos de ginastica semanal, higienização
e desinfecção da ambulância quando necessário. Construção
e fiscalização dos POP’S (Procedimento Operacional Padrão),
incluindo o fornecimento de materiais de limpeza e equipamentos
necessários a perfeita realização do serviço, com laudos técnicos
de manutenção dos equipamentos trimestrais. Conforme termo de
referência.
<#ABC#354318#93#413713/>

Protocolo 354318

<#ABC#353953#93#413292>

Jocimar Fachini, CPF n° 868.017.089-53, torna público que requereu
junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos -
SEMARH de Luziânia, a Licença Ambiental de Supressão de Árvores
Isoladas de 398 ha, na Fazenda Almeida, zona rural, Luziânia - GO.
<#ABC#353953#93#413292/>

Protocolo 353953

<#ABC#354216#93#413601>

ESCOLA ANTONIO MONTEIRO LTDA ME, inscrita no CNPJ nº
07.551.226/0001-20, torna público que requereu da Secretaria
Municipal do Meio Ambiente de Aparecida de Goiânia a licença LAS
para a atividade de prestação de serviços em educação infantil,
jardim de infância e pré-alfabetização, ensino fundamental I e II,
situada a rua Turmalina, Qd. 20 Lt. 06, Vila Oliveira, Aparecida de
Goiânia-Go. O empreendimento não se enquadra na Resolução
Conama 001/86.
<#ABC#354216#93#413601/>

Protocolo 354216

<#ABC#354217#93#413603>

A EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS ORLINDO BARBOSA
LTDA, CNPJ nº 37.362.647/0001-73, torna público que recebeu da
Secretaria de Meio Ambiente do Município de Goianésia a Licença
Ambiental Prévia nº01/2023, com validade até 18/01/2024, para
loteamento denominado Setor Universitário II localizado em Partes
de Terras situada na Fazenda CALÇÃO DE COURO, com área de
38,9914 Hectares, na cidade de Goianésia/GO.
<#ABC#354217#93#413603/>

Protocolo 354217

<#ABC#354238#93#413627>

ANNA SOUZA BORGES, inscrita no CPF 889.601.021-72, torna
público que foi concedido a Licença Ambiental de Exploração
Florestal para Corte de Árvores Isoladas com área total de 161,2050
hectares na propriedade denominada Fazenda Campo Redondo
pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA - Ivolândia
- Goiás em 21122022, com endereço na GO-221, km 20 sentido
IporáPalestina de Goiás a direita, 4 km estrada de chão, IvolândiaGO
<#ABC#354238#93#413627/>

Protocolo 354238

<#ABC#354242#93#413631>

BRK AMBIENTAL GOIÁS S.A, CNPJ 18.123.402/0002-20, torna
público que RECEBEU junto à Secretaria Estadual do Meio Ambiente
e Desenvolvimento Sustentável de Goiás - SEMAD, a Licença
De Funcionamento do Sistema De Esgotamento Sanitário Barro
Preto, sob número 410/2022 e processo de número 8648/2017,
no dia 13/01/2023. Atividade/empreendimento de utilidade pública
referente a coleta, transporte e tratamento do esgoto sanitário do
município de Trindade-GO
<#ABC#354242#93#413631/>

Protocolo 354242
<#ABC#354271#93#413663>

TAGUATUR TAGUATINGA TRANSPORTES E TURISMO LTDA,
torna pública que recebeu junto a Secretaria Munic. de meio
Ambiente, turismo, Recursos Hídricos, Minerais, Agro Ecológico,
Ciência e Tecnologia de Santo Antônio do Descoberto, a licença
Ambiental de Operação Processo n°216519/2022 Renovação da
Licença n°025/2022 para pátio de transporte, oficina mecânica lava
jato e posto de abastecimento, sito Av. Goiás, Qd.13 Lt.01/20, St.
Ind. Munic. Santo Antonio do Descoberto -GO.
<#ABC#354271#93#413663/>

Protocolo 354271
<#ABC#354274#93#413664>

SPE Nossa Rio Verde I Empreendimentos Imobiliários Ltda,
CNPJ: 36.989.702/0001-97, torna público que requereu junto à
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Rio Verde, a Renovação
da Licença de Instalação - LI n° 084/2018 - R1  para a Construção
de Edifícios Residenciais em uma área de 20.000,00 m², localizada
na Faz. São Tomaz Rod 174 km 03 à direita, Gleba 01, Perímetro
Urbano, Rio Verde - GO.
<#ABC#354274#93#413664/>

Protocolo 354274
<#ABC#354296#93#413670>

SPE Nossa Rio Verde I Empreendimentos Imobiliários Ltda,
CNPJ: 36.989.702/0001-97, torna público que requereu junto à
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Rio Verde, a Renovação
da Licença de Instalação - LI n° 085/2018 R1 para a Construção de
Edifícios Residenciais em uma área de 20.000,00 m², localizada na
Fazenda São Tomaz Rod 174 km 03 à direita, Gleba 02, Perímetro
Urbano, Rio Verde - GO.
<#ABC#354296#93#413670/>

Protocolo 354296
<#ABC#354302#93#413694>

Edital de Comunicação
MAGAZINE LUIZA S/A, inscrita no CNPJ: 47.960.950/1727-633,
torna público que requereu a renovação da Licença Ambiental
Simplificada - LAS, junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Aparecida de Goiânia - SEMMA, para atividade de lojas de
departamento, sito a Av. Rio Verde, Qd. 102, Lt. 000A, loja 178 -
Aparecida de Goiânia, Goiás.
<#ABC#354302#93#413694/>

Protocolo 354302
<#ABC#354305#93#413697>

A empresa TRANSPAU - COMÉRCIO DE MADEIRA E SEUS
DERIVADOS LTDA, torna público que requereu da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente de Catalão - SEMMAC, O Certificado
de Registro Ambiental - CRA, sob Protocolo nº 2022036599, para
as atividades Comércio atacadista de madeira e produtos derivados
e Atividades de apoio à produção florestal, situado a Rua José de
Amorim, s/n, Santo Antônio do Rio Verde, município de Catalão
- GO.
<#ABC#354305#93#413697/>

Protocolo 354305
<#ABC#354335#93#413731>

GRANOL INDÚSTRIA, COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO S/A, CNPJ:
50.290.329/0075-49, torna público que recebeu da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, a Licença
Ambiental de Funcionamento nº 076/2022, válida até 28/12/2025,
para Armazenagem de Grãos, localizada na Rod. BR 156 Km 1, 150,
Perímetro Urbano, Palmeiras de Goiás.
<#ABC#354335#93#413731/>

Protocolo 354335
<#ABC#354183#93#413563>

PEDIDO DE COTAÇÃO - PROCESSO 2022009507

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento
de Dietas Enterais e Suplementos Nutricionais pelo período de 12
(doze) meses para atender as necessidades do Hospital Estadual
Dr. Alberto Rassi - HGG. O Edital está disponível em www.idtech.
org.br e as propostas deverão ser apresentadas no site www.
bionexo.com.br ou no e-mail: gecom@idtech.org.br no período
de 25/01/2023 até às 09h00m do dia 08/02/2023. Informações:
gecom@idtech.org.br ou (62) 3209-9700. Goiânia/GO, 25/01/2023.
Coordenação de Suprimentos.
<#ABC#354183#93#413563/>

Protocolo 354183
<#ABC#353851#93#413175>

VANTUIR ANTONIO DE BRITO, portador do CPF de nº

310.576.321-04, torna público que requereu à Secretaria Municipal

de Meio Ambiente, Habitação e Planejamento Urbano de Anápolis,

a Licença Ambiental de Instalação para Condomínio Residencial,

localizada na Rua Gurupi, quadra 02, nº 154, Gleba 1 na Vila Jaiara
Norte, Anápolis-GO.
<#ABC#353851#93#413175/>

Protocolo 353851
<#ABC#354157#93#413527>